

پاورقی (۱)

زنان دیکتاتورها

دایان دوکریه . ترجمه: محمدعلی عسگری



آنتونیو سالازار

از شوق فراوان‌شان به لذت‌جویی از زندگی! آنها درک نمی‌کنند با فداکاری است که می‌توان به خوشبختی رسید نه لذت‌جویی.»

باکره ویسو

پنجم دسامبر سال۱۹۰۵، ایستگاه ویسو. قطار در کنار سکو ایستاد. نخستین گروه از مسافران زیرباران از قطار پیاده شدند. آنتونیو سالازار و خواهرش مارتا نیز به همراه مادرشان، ماریا دورسگات از کویه خارج شدند. مادر رماتیسم داشت و به‌شدت اخم کرده بود. همان‌طور که می‌لنگید به سختی روی سکو راه می‌رفت. فلیسمینا، معلم جوان و رفیق مارتا منتظرشان بود. زمان برای آنتونیو مناسب بود تا به مدرسه کشیشی بازگردد. آهسته و ساکت به او نزدیک شد. طوری که مبادا او را ترسانده باشد. یک لحظه بدون حرکت ایستاد. او را می‌پایید. قدی بلند داشت. موهای گندمگون، اندکی زیبایی صورتش را می‌پوشاند و خال‌هایش را پنهان می‌کرد. ۱۶سال داشت اما به نظر هجده ساله می‌رسید. گویی هردو خارج از زمان بوده و هیچ تکان نخورده‌اند. به‌شدت مشتاق دیدار همدیگر بودند. آن دختر جوان در خاطرات روزمره‌اش نوعی احساس شبیه به نگرانی را بروز می‌دهد. بعدها درباره آن دختر جوان نوشت: «این نخستین دیدار در ایستگاه، شروع یک دوره عاشقانه در زندگی من بود. شاید هم در زندگی ما.»

فلیسمینا دو اولیورا، از یک خانواده شلوغ و درعین‌حال فقیر آمده بود. درست مثل همانی که خانواده آنتونیو بود. سال۱۸۸۷ متولد شده و بین هشت برادر و خواهر پنجمین نفر به شمار می‌رفت. مادرش خدمتکار بود و به‌شدت محافظه‌کار و پارسا. پدرش، دربان یکی از قصرهای شهر بود، درعین حال یک آموزگار دوست‌داشتنی که او را در درس‌هایش کمک می‌کرد و هنگامی که در بستر بود پایش دعا می‌خواند. فلیسمینا، بدون تصویر او نمی‌توانست بخوابد. به گفته خودش، «پدری که در آسمان‌ها بود». هنوز کوچک بود که تمایل به شعر در او گل کرد. به نظم‌کشیدن قصاید را دوست داشت. پدرمادرش، او را وارد مدرسه‌ای مخصوص کردند تا استعدادش به هدر نرود. او در کلاس بهترین، مهربان‌ترین و رشیدترین دانش‌آموز به شمار می‌رفت. با این حال معلمش از او نفرت داشت. زنی کوتاه قد و کوتاه نظر بود. هرروز او را با خطش یا چوب تنبیه می‌کرد. آن دختر با همان موهای گندمگون و آتشین و گوریده این تنک‌ها را تحمل می‌کرد، به نظرش او مظهر شیطان بود. در آن زمان، زنی با داشتن موهای مسی رنگ احساسات مبهمی را برمی‌انگیخت. احساساتی که بهتر بود از او دور شود. بنابراین فلیسمینا از این موهای زولیده و سرکش نفرت پیدا کرد. یک روز تصمیم گرفت با این مشکل برخورد کند، جلوی آینه ایستاد. آنها را باز کرد تا زور شانه کند. ناگهان اشعه خورشید در آن تابید و به شکل آتشی فروزان در نظرش جلوه‌گر شد. سرانجامش غیر از آن چیزی بود که انتظارش را داشت: «چه زیبایی خیره‌کننده‌ای... چقدر دوست داشتم یک چنین چیزی را می‌دیدم.»

گاه رنگ این موها، او را به سوالات متافیزیکی سوق می‌داد: «امروز فهمیدم. آری فقط امروز. خونی که در رگ‌های من جریان دارد، همین آتش است که به موهایم سرایت می‌کند. هیچ‌ک از اعضای خانواده، موهایی مثل من ندارند. برای همین می‌پرسم اینها از کجاست؟» از همان روز بود که تصمیم گرفت موهایش را مثل یک پرچم در اهتزاز داشته باشد. فلیسمینا، مدرسه ابتدایی را ترک کرد و رفت تا بقیه درس‌ها را در خیابان یاد بگیرد. جایی که با سایر بچه‌های هم‌سن‌وسالش می‌گذشت. یاد گرفت چگونه مبارزه کند. در همان دوران کودکی دشمنانی یافت که با طبع سرکش او تناسب داشت. به شدت تمایل به ستیز داشت. از این شور و هیجان دایم چنین نتیجه گرفت که تقدیر برایش در زندگی حادثه‌ای عظیم را رقم زده است. فقط باید آن را می‌شناخت. فلیسمینا اشتباه نمی‌کرد. زیرا احساس می‌کرد نسبت به بقیه افراد خانواده‌اش وضعیت عجیبی دارد. خواهر بزرگ‌ترش «هرمینیا» نام داشت که دلش می‌خواست یک راهب راهب شود. او رفت تا با «راهبه‌های کویردوماریا» زندگی کند. وقتی فلیسمینا ۱۶سالش بود، پدر بیبائی‌اش را از دست داد. هرمینیا مجبور شد از تعهدات دینی خود دست کشیده و برای هزینه‌های خانواده کار کند. ابتدا خیاطی را تمرین کرد و بعد به تولیدکننده کلاه‌های زنانه تبدیل شد. سپس راهبانه‌ها را خواهر به‌هم خورد. آیا هرمینیا فلیسمینا را مجبور کرد به خواسته‌های روحی برعکس تمایل خود توجه کند؟ اقدام به نصیحت او کرد و در نهایت خواهر کوچک‌تر هم به دبیرستان راهبه‌های ماریا رفت. تا آنجا که تقریباً به‌عنوان یک دانش‌آموز خارج از مدرسه شناخته شد.

ادامه دارد...

پس از ۱۶ساعت گفت‌وگوی پرتنش در پایتخت بلاروس، رهبران گروه نورمندی متشکل از روسیه، فرانسه، آلمان و اوکراین بر سر آتش‌بس به توافق رسیدند، هرچند پرسش‌هایی درباره آنچه اوکراین و جدایی‌طلبان مناطق شرقی بر سر آن به توافق رسیده‌اند، همچنان باقی است. با وجود تمامی ابهامات، به گفته «فرانسوا اولاند»، رئیس‌جمهوری فرانسه از ساعت صفر فردا «آسایش» به اروپا باز خواهد گشت. روزنامه «ایندپندنت» در گزارشی برده از مفاد اصلی این توافق برمی‌دارد و می‌نویسد اجرای آتش‌بس از ۱۵افوریه، جمع‌آوری سلاح‌های سنگین و آزادکردن زندانی‌ها از شروط اصلی است که طرفین درگیری آن را پذیرفتند؛ مذاکرات بر سر خودمختاری جدایی‌طلبان در مناطق شرقی، وضعیت منطقه «دبالتسو» و بازگشت مرزهای بین‌المللی در سال جاری به اوکراین نیز همچنان ادامه دارد؛ موضوعاتی که هرلحظه می‌تواند «آرامش» را از مرزهای کیف بریابد. «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهوری روسیه که پس از ۱۶ساعت گفت‌وگو لبخند بر لب داشت و خود را پیروز این مذاکرات می‌دانست، گفت: «برای من بهترین شب نبود، اما صبح خوبی است.» در آن‌سو، «ویکتور پوروشنکو» نیز به خبرنگاران گفت: «شرایط غیرقابل پذیرشی از جمله عقب‌نشینی و تسلیم به ما پیشنهاد شد. با ضرب‌الاجل موافقت نکردیم و قاطعانه اعلام کردیم آتش‌بس اعلام‌شده بدون قیدوشرط است.»

بااین‌حال، دوره‌بر موفق شدند برای جمع‌آوری سلاح‌های سنگین از ۳۱ تا ۴۳ مایلی مرزها در دوهفته آینده به توافق برسند که این امر می‌تواند ارمغان آسایشی برای شهروندانی باشد که نوبیدانه در تلاش هستند در مناطق درگیر جان سالم بدر

تنها چندروز مانده به آغاز عملیات زمینی ارتش عراق برای بازپس‌گیری مناطق تحت کنترل داعش، نیروهای این گروه تروریستی به آستانه پایگاه هوایی‌ای رسیدند که صدهاتفنگدار آمریکایی در حال آموزش نیروهای عراقی هستند. روز پنجشنبه روبرترز از کنترل داعش بر بخش وسیعی از شهر البغدادی در استان غربی انبار خبر داد. داعش در ساعات آغازین صبح پنجشنبه از دوجبهه به شهر البغدادی حمله کرده و توانستند به داخل شهر پیشروی کنند. بلافاصله بعد از این حملات شورای استانی انبار خواستار تقویت نظامی فوری و اضطراری شد. پایگاه هوایی «عین‌الاسد» جایی که ۲۳۰ پرسنل نظامی ایالات‌متحده در آن به نیروهای عراقی و مبارزان قبیله‌ای آموزش می‌دهند، تنها پنج‌کیلومتر از غرب این شهر فاصله دارد. رسیدن درگیری‌ها به نزدیکی پایگاه هوایی آمریکا نگرانی‌های مقامات آمریکایی را بالا برده و در این میان باراک اوباما،



چندین‌سال پس از جنگ جهانی‌دوم، زمانی که پیمان اتلانتیک شمالی در آمریکا تصویب و رابطه ما با اروپا مستحکم‌تر شد، پرزیدنت «هری ترومن» به‌سادگی گفت: «نزدیکی بیشتر کشورهای عضو جامعه آتلانتیک می‌تواند همکاری بیشتر برای رسیدن به صلح و زندگی بهتر برای همه مردمان را رقم بزند.» دهه‌ها از آن تاریخ می‌گذرد و گذر زمان نشان داد که او درست می‌گفت. رابطه ما در ای سوی اقیانوس اطلس گسترش یافته و قوی‌تر و توسعه‌یافته‌تر از گذشته شده است. در نتیجه، شاهد دموکراسی، سعادت و ثبات بیشتر در اروپا، آمریکا و تمام جهان هستیم. با این‌حال، گرچه این رابطه امروز قوی‌تر شده است، جای تردیدی نیست که در مرحله‌ای حساس برای همکاری‌مان قرار داریم. ما با آزمون‌های متعددی مواجه هستیم که دومورد آن شایسته توجه هستند چراکه آزمون‌های برای حقوق بین‌الملل، سازوکارهای چندجانبه و نظم جهانی هستند که ما در ۷۰سال گذشته برای ایجاد و حفظ آن کوشیده‌ایم. نخستین آزمون آشکار پیش‌روی ما اوکراین است؛ جایی که چشم‌انداز امنیت شرق و مرکز اروپا را به خطر انداخته است. روسیه از طریق اشغال غیرقانونی کریمه و آکئون از طریق تلاش آشکار برای بی‌ثبات‌سازی شرق اوکراین، این کار را انجام می‌دهد. این چالش سبب شد تا به‌کی‌یف بازگردم و با پرزیدنت «پترو پوروشنکو» رئیس‌جمهوری اوکراین، «آرسنی یاتسینوک» نخست‌وزیر و «پاولو کلیمکین» وزیرخارجه دیدار کنم. این در حالی است که «فرانسوا اولاند» رئیس‌جمهوری فرانسه و «انگلا مرکل» صدراعظم آلمان در کی‌یف و سپس در مسکو

جهان

رهبران گروه نورمندی در مینسک به توافق رسیدند

صلح در ساعت صفر



عباس

بیرند. پایگاه خبری «بی‌بی‌سی» همچنین از «آزادی زندانیان دوطرف» در توافق مینسک خبر داده است. پوروشنکو نیز مدعی برقراری مجدد کنترل مرزهای بین‌المللی کشورش تا پایان سال شد؛ هرچند مشخص نیست تأثیر این توافق بر مناطق زیر سلطه جدایی‌طلبان چه خواهد بود.

کشته‌شدن ۱۴ نفرپس از توافق

تنها چندساعت پس از آنکه رهبران گروه نورمندی با لبخندی بر لب به کشورهای خود بازگشتند، طرفین درگیر در شرق اوکراین از تداوم درگیری‌ها به شدت سابق خبر داده‌اند. بنا بر اعلام رسانه‌های محلی اوکراین، در حمله راکتی به شهرهای «لوهانسک» و «دونتسک» دست‌کم شش‌نفر کشته و چندنفر دیگر مجروح شدند. مقامات محلی، ارتش اوکراین را عامل این حمله موشکی دانستند. اما سخنگوی ارتش اوکراین نیز روز جمعه گفت در ۲۴ساعت گذشته هشت‌سریاز

وزیردفاع جدید آمریکا

اِشتون کارتر، به‌عنوان چهارمین‌وزیر دفاع کابینه دولت آمریکا، کار خود را آغاز و بر ادامه عملیات موثر علیه داعش تأکید کرد. او همچنین در تصرف بیش از ۹۰درصد این شهر نشان دادر و از کارشناسان ارشد امنیت‌ملی محسوب می‌شود. (فرانس ۲۴)

درگیری‌های شدید در مجاورت پایگاه هوایی ایالات متحده

شهر البغدادی در کنترل داعش

رئیس‌جمهوری آمریکا از کنگره این کشور خواسته مجوز استفاده از نیروی نظامی برای مقابله با داعش را صادر کند. حمله روز پنجشنبه داعش به شهر البغدادی و تصرف بیش از ۹۰درصد این شهر نشان داد با وجود حملات هوایی نیروهای ائتلاف، داعش همچنان در حال پیشروی است. با این‌حال، مقامات آمریکایی بر این باورند که نیروهای این گروه تا حد زیادی به لاک دفاعی فرورفته‌اند. سخنگوی پنتاگون به خبرنگاری روبرترز گفته هیچ‌حمله‌ای علیه پایگاهی که نیروهای آمریکایی در آن مستقرند، صورت نگرفته است، اما گزارش‌های تأییدنشده از شلیک‌های ناموفق در مجاورت این پایگاه خبر می‌دهند. آتطور که روبرترز

چالش با بی‌نظمی

دیدارهایی را با هدف تهیه برنامه‌ای برای جلوگیری از گسترش بحران کنونی داشتند. ما همگی معتقدیم چالش کنونی نه از طریق استفاده از قوه قهریه که از طریق دیپلماسی پایان خواهد یافت. با این حال، برای دستیابی به این هدف، جهان گزینه دیگری جز استفاده از قوه قهریه را ندارد. در آمریکا، فرانسه، آلمان و متحدان و شرکای ما برای حمایت از اوکراین در کنار یکدیگر ایستاده‌اند و از اصل اساسی عدم اجازه تغییر مرزهای بین‌المللی از طریق قوه قهریه در اروپا دفاع می‌کنند. در این باره هیچ‌گونه اختلافی میان ما وجود ندارد. دومین آزمون عمده درباره رشد خشونت ناشی از افراط‌گرایی این گروه تازه‌متنشرشده در داعش نمایش‌دهنده حد نازلی از شرارت بود. همچنین سازمان‌ملل متحد گزارش داده بود این گروه شیطانی چگونه کودکانی را به صلیب کشیده و آنان را زنده‌زنده سوزانده بود و از کودکان ناتوان ذهنی برای عملیات بمب‌گذاری انتحاری سواستفاده می‌کند. داعش تنها گروه افراطی نیست. ماه گذشته، مقام‌های پاکستانی به من عکس‌هایی را از زمان قبل و پس از حمله نیروهای طالبان به مدرسه‌ای دولتی متعلق به ارتش آن کشور نشان دادند که در جریان آن بیش از ۱۴۵نفر (از جمله ۱۳۲کودک) در ماه دسامبر گذشته جان خود را از دست دادند؛ دانش‌آموزانی که به‌شدت بی‌مدرسه تشسته بودند، به اتاق مرگ انتقال داده شدند. در عکس‌ها عینک‌های خونی و شکسته‌شده، کتاب‌های درسی پخش‌شده روی زمین و همچنین لباس‌های پاره‌شده و اجساد بی‌جان کودکان دیده می‌شدند. مسوولان مدرسه سعی کرده بودند تا از جان دانش‌آموزان حفاظت کنند. خانم‌مدیر زمانی که با چالش روبروبرشته از سوی آدمکش‌ها مواجه شد،

کرد و این امیدواری را که با گسترش امکانات مالی، به پایداری اقتصادی اوکراین، بازگشت رشد اقتصادی و بهبود شرایط زندگی در این کشور کمک شود، افزایش داد. با این وجود، خبرگزاری روبرترز پنجشنبه‌شب به‌نقل از منابع دیپلماتیک گزارش داد اتحادیه اروپا قصد دارد بی‌توجه به توافق صورت‌گرفته در مینسک، فهرست تحریم‌ها علیه روسیه را افزایش دهد. این در حالی است که وزرای خارجه این اتحادیه، این هفته با افزایش تحریم‌ها موافقت کرده، اما اجرای آن را به شکست مذاکرات مینسک منوط کرده بودند. به نظر می‌رسد در صورت تصویب تحریم‌های جدید، دومین آتش‌بس منعقدشده در شهر مینسک هم در خطر شکست قرار گیرد.

کورسوی امید

جدایی‌طلبان هوادار روسیه نیز این توافق را امضا کردند؛ توافقی که در آن عقب‌نشینی نظامی و تبادل زندانی‌ها نیز گنجانده شده، اما مسایل اصلی همچنان ناگفته باقی مانده است. به باور کارشناسان، اعمال تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا اعمال ممنوعیت سفر جدایی‌طلبان و برخی از مقامات روس در پاسخ به حمله خوین به شهر «ماریپول» در ماه ژانویه که از دوشنبه اجرایی می‌شود، می‌تواند بهانه جدیدی به دست افرادی به‌دشد که همواره ساز جدایی از اوکراین را کوک می‌کنند. اما «انگلا مرکل»، صدراعظم آلمان برای برقراری صلح و بازگشت آرامش به اروپا، می‌گوید تحریم‌های جدید می‌تواند عملی نگه داشته‌شود و تنها زمانی اجرایی شود که آتش‌بس بار دیگر از طرف گروه‌های دیگر نقض شود. او این توافق را «کورسوی امید» می‌نامد و ادامه می‌دهد بسیار مهم است که کلمات تبدیل به گام‌های عملی شود.

سکوت معنادار اوباما

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، از «باراک اوباما»، همتای آمریکایی خود به‌دلیل عدم‌توجه نسبت به کشته‌شدن سه‌دانشجوی مسلمان در آمریکا انتقاد و تأکید کرد سکوت مقامات واشنگتن در این باره «معنادار» است. (بی‌بی‌سی)

در ایستگاه پلیس این شهر آغاز شد. ارتش آمریکا اعلام کرده نیروهای زمینی این کشور در درگیری با نیروهای داعش شرکت نکرده‌اند این در حالی است که استان انبار همچنان تحت تهدید شدید نیروهای داعش است. در ماه دسامبر نیز پنتاگون گزارش‌های خبری محلی از مبارزه مستقیم نیروهای ایالات‌متحده با نیروهای داعش در نزدیکی این پایگاه را تکذیب کرد. داعش در حالی شهر البغدادی را تحت کنترل خود درآورده که در روزهای اخیر و پس از کشته‌شدن معاذ الکساسبه خلبان جوان اردنی، جنگنده‌های این کشور شرکت در حملات هوایی گروه ائتلاف را گسترش دادند و بارها به مواضع این گروه حمله کردند. به نظر می‌رسد در صورت تمرکز عملیات داعش در استان انبار، نیروهای امنیتی عراق مجبور خواهند بود عملیات بازپس‌گیری شهر استراتژیک موصل را به تعویق انداخته یا حداقل در دوجبهه بچنگند.

مهم در خیابان‌های شهرها را می‌طلبد. همچنین این مبارزه عزم جدی ما را برای موفقیت در جلوگیری از عضوگیری نیروهای تازه توسط گروه‌های تروریستی به تصویر می‌کشد. در این میان باید در راستای کاهش عدم تساهل، ناامیدی اقتصادی و محرومیت و به حاشیه رانده‌شدن شهروندان جامعه کوشید چرا که این عوامل باعث ایجاد خلأهایی می‌شوند که توسط افراط‌گرایان پر خواهد شد. تنها از این طرق است که می‌توان بدیلی قوی، شفاف و قابل‌پیشبنای برای مقابله با خشونت ناشی از افراط‌گرایی در کشورهایی شد که این پدیده در آنجا شایع است. در سال‌های اخیر، این موضوع به امری معمول تبدیل شده که چنین چالش‌هایی به‌عنوان گروه‌های بازنشدنی نظام بین‌الملل قلمداد می‌شوند. من شونده. ما باید با این نظر مخالف. روافع، آنچه در عمل دیده‌ام، خلاف این نظر بوده است. به این خاطر با وجود آنکه تهدید افراط‌گرایی هنوز هم وجود دارد، اما درصد مرگ‌ومیر انسان‌ها در دوران مدرن به یکی از پایین‌ترین سطوح در مقایسه با گذشته رسیده است. تمام این مسایل به این دلیل روی داده و در حال روی‌دادن هستند که نظم بین‌المللی تقویت شده است. ما تنها نیازمند کمک به میلیون‌هائفری هستیم که امروز از این نظم بی‌بهره‌اند و باید آن را تحقق بخشند. ما خوشبختیم از نسلی هستیم که توانسته با ابتکار عمل بر جنگ‌های جهانی، رکود، برده‌داری، طاعون و تمامیت‌خواهی (توتالیتریانیسم) فائق آید. ما از نسل مردمانی هستیم که از مواجهه با چالش‌های بزرگ هراسی ندارند. اکنون آزمون‌های سیاسی‌روی ما سبب می‌شود واداران‌کند تا خود را آماده کنیم، برنامه‌ریزی نماییم و با اتحاد با یکدیگر از آینده جمعی‌مان در مقابل توهم پیشبینیان‌مان درباره سلطه احتمالی تروریست‌ها و آدمکشان دفاع کنیم. آینده هنوز هم متعلق به ارزش‌های جهان‌شمول مدنی و

رویداد

افول شدید آزادی مطبوعات در جهان

● سازمان گزارشگران بدون مرز در گزارش سالانه خود درباره شاخص آزادی مطبوعات در جهان اعلام کرد در سال۲۰۱۴ آزادی رسانه‌ها در جهان افولی شدید داشته که یکی از دلایل آن اقدامات گروه‌های تروریستی نظیر بوکوحرام و داعش بوده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «کریستوف دولوار» رییس سازمان گزارشگران بدون مرز که مقر آن در پاریس است، گفت: در سال ۲۰۱۴ به سبب برخی فاکتورهای بسیار متفاوت از جمله جنگ‌های اطلاعاتی و اقدامات عوامل غیردولتی آزادی مطبوعات وخامنی همه‌جانبه داشته است. بر اساس فهرست جدیدی که سازمان گزارشگران بدون مرز درباره ارزیابی آزادی مطبوعات در ۱۸۰کشور جهان منتشر کرده، سه‌کشور اریتره،کره‌شمالی و ترکمنستان در قعر این فهرست قرار داشته و در صدر همه کشورها نیز سه‌کشور فنلاند، نروژ و دانمارک هستند. بر اساس گزارش جدید سازمان گزارشگران بدون مرز، در سال۲۰۱۴ به‌نسبت سال۲۰۱۳، در ۱۸۰کشور نقض آزادی مطبوعات و رسانه‌ها هشت‌درصد افزایش یافته است. این سازمان همچنین عنوان کرد همه طرف‌های درگیر در جنگ‌ها از جمله در خاورمیانه و اوکراین یک جنگ اطلاعاتی وحشتناک را به پیش می‌برند که در جریان آن، اصحاب رسانه مستقیماً هدف حمله قرار گرفته و کشته یا به گروگان گرفته شده یا برای انجام تبلیغات تحت فشار قرار می‌گیرند. به گفته مسوولان این سازمان، در شمال آفریقا و خاورمیانه برخی مناطق موسوم به «حفره‌های سیاه» هستند که در آنها به علت حکمرانی گروه‌های غیردولتی هیچ‌اطلاع‌رسانی مستقلی وجود ندارد.

تصرف پادگانی

در جنوب‌یمن توسط القاعده

● برای نخستین‌بار پس از تسلط شبهه‌نظامیان حوثی بر ارکان قدرت در یمن، شبه‌نظامیان وابسته به القاعده کنترل یک پادگان نظامی در جنوب این کشور را در دست گرفتند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، شبه‌نظامیان القاعده پس از درگیری سنگین با نیروهای ارتش، کنترل یک‌پادگان را در دست گرفتند و در این درگیری دست‌کم چهارشبه‌نظامی القاعده و سه‌سرباز ارتش یمن کشته شده‌اند. این پادگان در استان جنوبی «شبوه» قرار دارد و تیپ ۹پایاده‌نظام ارتش یمن در آن مستقر بود. استان «شبوه» از پایگاه‌های اصلی نیروهای «انصارالشریعه»، شاخه یمنی شبکه القاعده است. این استان خارج از کنترل نیروهای حوثی است. حوثی‌ها درحال‌حاضر قدرت را در صنعاء، پایتخت یمن در دست دارند. بزرگان قبایل محلی در جنوب یمن به رسانه‌ها گفتند شبه‌نظامیان القاعده ده‌هاسرباز ارتش یمن را خلع‌سلاح کرده و آنها را به اسارت گرفته بودند. پس از مذاکرات سران این قبایل، سربازان اسیر آزاد شده‌اند. در این میان سازمان‌ملل‌متحد نیز نگران فروپاشی یمن و افتادن این کشور فقیر منطقه به بحران غیرقابل کنترل جنگ داخلی است. «سان کی‌مون» دبیرکل سازمان ملل نیز گفت: «یمن در مقابل دیدگان ما درحال فروپاشی است. ما نمی‌توانیم به‌سادگی در کنار ایستاده و شاهد این ماجرا باشیم.» او از همه طرف‌های درگیر خواست به تحریک یکدیگر خاتمه دهند و به سر میز مذاکره بازگردند.

طرحی برای

کاهش تحریم‌های کوبا

● سناتورهای آمریکایی پس از گذشت حدود دوماه از اعلام رسمی «باراک اوباما» رئیس‌جمهور آمریکا مبنی‌بر لزوم عادی‌سازی مناسبات این کشور با کوبا، با ارایه لایحه‌ای خواستار کاهش تحریم‌های وضع‌شده علیه کوبا شدند. ارایه این طرح زمانی انجام می‌گیرد که اعضای جمهوری‌خواه کنگره به ازسریگیری روابط آمریکا و کوبا مخالفت می‌کنند. به گزارش رویجه‌وله، لایحه کاهش تحریم‌های آمریکا علیه کوبا توسط «ایمی کلوبوجار» حامی اصلی طرح، «پاتریک لیاچی»، «ریچارد داربین»، «دبی استابونوف»، سناتورهای دموکرات و «جف فلیک» و «مایک ائزی» از حزب جمهوری‌خواه ارایه شده است. سناتورهای طرفدار این لایحه قصد دارند قوانینی را که مانع انجام تجارت آمریکایی‌ها با کوبا هستند، لغو کنند. گفته می‌شود در این لایحه لغو قوانین مربوطبه حقوق بشر درخواست شده است. خبرگزاری روبرترز نوشته است این طرح با مخالفت شدید برخی در کنگره روبه‌رو خواهد شد. اما حامیان این طرح معتقدند آنها با این اقدام حداقل بحث پیرامون سیاست‌گذاری درباره مناسبات آمریکا و کوبا را ایجاد کرده‌اند.

اسد؛ بخشی از راه‌حل

● «استفان دی‌مستورا» فرستاده ویژه سازمان‌ملل در امور سوریه تأکید کرد «بشار اسد» رئیس‌جمهوری سوریه بخشی از راه‌حل سوریه است. خبرگزاری «آسوشیتدپرس» گزارش داد او در نشست خبری مشترک با وزیر خارجه اتریش تأکید کرد به رابرتی با بشار اسد ادامه خواهد داد. این در حالی است که فرستاده سازمان‌ملل‌متحد و هیات همراهش چهارشنبه گذشته با بشار اسد در شهر دمشق دیدار و گفت‌وگو کردند. بشار اسد و میستورا در گفت‌وگوهای خود به بررسی طرح پیشنهادی میستورا درباره توقف درگیری‌ها در شهر حلب پرداختند و این گفت‌وگوها مثبت و سازنده ارزیابی شد.